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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Plizren - Prizren Beledi-vesi

Drcjtoria pEr UrbanizEm dhc Planifikim Hapisinor
Nr: 04-351/02-126354

Dt. 22.09.2025

Prizren
DREJTORATI PER URBANIZEU ANe PLANIFIKIM HAPESINOR, me KeTKesEn e

Sejbit Demiri ,Cazip Jahja ,Amze.Iahja ,Cazim Jahja dhe Ramadan Jahja me investitor "IN -
Inyest Construction" p6rfaqdsues Agim Demiri me seli nC Prizren, rr:"Mbreti Pleurat",, n€ bazd

te LllP nr.2l70/2023 dhe ne bazd te ncnit 3 alineja 1 pikat 1.1, 1.2, 1.3,1.4, 1.7, 1 .16, 1.17.1.5.1 dhe

nenit 5 alineja lpika 1.1 neni 14alinea l. Pika 1.1 nenin 15 alinea lpika 1.1 , e lidhur me dhe

nenin 19. pika 2. te Ligjit pdr nd€rtim nr.04lL-l10, si dhe nenit 3 paragrafi I pika I .6, 1.24,1.25si
dhe nenit l6 te Ligiit per Planifikim Ilapesinor nr.04ll,-17 4 td dr.3l .07.201 3 ,si dhe komfor nenit 33

paragrafi I pika 19 tE Rregullores per taksa. tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sh€rbimet dhe

Veprimtarite Komunale nr.00l /001-46063 dt.28.03.2019 si dhe Vendimit pEr pErcaktimin e taksEs

administrative per ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifatpdr rregullimin e infrastrukturds n€ territorin

e qltetit te Prizrenit nr.0i/011-41 l4l td dt.10.04.2014,dhe sipas Vendimit p€r miratimin e Ilart€s

Zonale Komunale(tZK)per periudh0n 2022-2030-nr.00l -0 1 l -48 1 92 dt. 31.03.2022 e lidhur me

nenin 85 te Ligjit pdr Veteqeverisjen l.okale dhe tE neneve 27,44,46,47 ,48 si dhe nenit 125 te L.P.P.A

nr. 05/031 dt.25.05.2016 merr kdte:

VENDIIVI
(pdr Leie Nddrtimore)

Kio Leie nddrtimore i ldshohet:

[]rnri: Sejbit Demiri ,Cazip .Iahja ,Amze Jahja,Cazim Jahja dhe Ramadan Jahja me

invcstitor "IN -Invest Construction" pErfaqdsues Agim l)cmiri
Adresa Rruga " Prizrcn-Prishtinc "nr. / - Prizren

Emaili:

Ilmri i

projektit

Objekti -mbindirtimi i objektit banim kolektiv dhc 
^f^rizim--28+P+5+Ph

nE -28+P+6+Ph

Emri i
pro.iektuesit

"Master Project " SH.P.K. -Prizren

i\ d rcsl " Ekrem Rexha " p.nr,- Prizren

Telclbni:



Tclcfoni: Ilmaili

Me kete Vendirr , aplikuesit pdr leje ndedimore Scjbit Demiri,Cazip Jahja ,Amzc Jahja ,Cazim
Jahja dhe Ramadan Jahja me investitor "IN -Invest Construction" pirfaq6sucs Agim Demiri

me me seli rr " UkE Bytygi" ntj I'rizren i lejohet mbindertirni i objektit- banim kolcktiv dhe

afarizdm nga ctazhitcti -28+P+5+Ph n'i -28+P+6+Ph ,'n€ rrugen " UkE Bytyqi" ne lrgastral

kadastrale P-71813046-00960-0;00959- t dhe 00959-2 Z. K. l.ubizhd€.

PCr punijt nddrtinrorc nd viiint

Adresa: ZK Lubizhde. -KK Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

l,okacioni i nd€fiimit gjcndet ne Zondn Kadastralc

I-ubizhdd.

Objekti -mbindertim banim kolekliv dhe afariz6m nga

etazhiteti -28+P+5+Ph nli -28+P+6+Ph : do tE

ndcrtohot nE parceldn kadastrale nr. P-71813046-00960-

0;00959-1 dhe 00959-2 Z. K. Lubizhdd.me sipOrfaqe

5-6791 m2

Siperfaqe bruto e mbindertimit te katit (IV) S:140.6m2

Sip€rfaqe neto e mbind€rtimit te katit (IV) S: 125.9m2

Sip€rfaqe bruto e mbindErtimit te katit (V) S:149.5m2

Sipdrfaqc neto e mbindErtimit te katit (V) S: 133.7m2

Sip€rfaqe bruto e mbind€rtimit t0 katit (VI) S:528.6m2

Siperfaqe neto e mbind€rtimit te katit (VI) S: 472.3m2

Siperfaqe bruto e mbinddrtimit tii katit (Ph) S: 31 1.6m'?

Siperfaqe neto e mbindertimit te katit (Ph) S: 2712m2

Sipdrfaqe bruto ohjektit sipas tsksAs komunale dshlt

S:1130.3 m2

Sipdrfaqe neto ohjektil sipas taksds komunale Ashft

S=1004.0 m2

[,krji i ndertimit te propozuar:

Mbinder-ti;n tr Rindcrtim tr Riparim tr

Kategoria e ndcrtimeve te propozuera:

Katc oria I ! Kate oria II tr

A perfshin kerkcsa ndryshimin e destinimit? Po E Jo

GPS Koordinatat:

I

- Eshtc miratuar taksa administrative p€r ldshimin e lejes nddrtimore ne shumdn prej 6473.88 Euro.

- Parallogaria e vleres sd objektit sipas ketij dokumentacioni teknik 6shte nd shumen prej

377.815.00 €.



Pcrdorimi i propozuar: mbindcrtimi iob.icktit- banim kolektiv dhe afarizim

Posedrresi i Lejes Nd6rtimore 6shti i obliguar q6:

'l'e filloje me punet ndertimore brenda njd (1) viti nga data e dh€nies sd k€saj leje

nddrtimore.Nd rast se nuk fillohet me nd€rtim brenda ketij afati atdhere mund te behet

kdrkesa pEr vazhdim t€ lejes nd6rtimore brenda afatit t€ vlefrshm6ris6risE sE lejes

ndertimore;

Td vendosd tabelen informuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi Le.len Nd€rtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- T€ rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

T€ sigurojE q0 kontratkuesi nd vendndertim posedon dokumentet e m€poshtme:

- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

N€ kopje e te giitha dokumenteve te ndeftimit qejane nEnshkruar ose vulosur si tE
*APROVUAR" 

nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te giitha faza p0r nevoja td realizimit td ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve 1e nddrtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtirnit;

Librin dhe ditarin ndertimor, qE duhet t€ p€rmbajnE regjister tE hollesish6m ditor te td

gjitha pun0ve nddrtimore, pdrfshire td dh€na te shkuara dhe skematike, q€

dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve td kryera ne materialet ose punet

nd€rtimore;

Pdrshkrim td problemeve td hasura gjat€ nd€rtimit dhe inspektimit dhe menyrdn se si

jand zgjidhur si dhe;

'IE dorezoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit sd paku

shtate (7) ditE para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent per td krycr inspektimet sig kOrkohet me ligj, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin p6r leje nd0rtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjds per sigurimin e isnpektimeve adekuatc

dhe mik6qyrje ditore te puneve ndErlimore;

Te njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet nE dokumcntacionin ndertimor te miratuar

nga proejktuesi. Poseduesi i l-e.ics Nd€rtimore duhet td njoftojd organin kompetent per te

Me ketd vendim, poseduesil le Iejes nd6rtimore Sejbit Demiri ,Cazip Jahja ,Amze Jahja ,Cazim
Jahja dhe Ramadan Jahja me invcstitor "IN -Invest Construction" pirfaq0sues Agim Demiri
i lejohet mtrinddrtimi i objektit banim kolektiv dhe afariz6m nga etazhiteti -28+P+5+Ph nE -
2B+P+6+Ph



gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor tE miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jan0 nE kund€rshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhc

rregu lloret teknike nd fuqi:

o Ndryshimet nd dimensionet e pjes6ve te jashtme te ndertimit nuk tcjkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) metdr por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m jan6 nd harmoni me Kushtet

Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Te aplikojd pdr certifikat€ t€ pdrdorimit pas pdrfundimit td puneve ndertimore, ne pajtim

me Ligiin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Sejbit Demiri ,Cazip Jahja ,Amzc.lahja ,Cazim Jahja dhe Ilamadan Jahja mc investitor

"IN -Invest Construction" p6rfaqisues Agim Demiri ka kdrkuar nga organi kompctcnt DUPH

ldshimin e lejes ndertimore pdr obiektin - mhind6rtim banim kolektiv dhe afariztnr.

Pas shqyrtimit te kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin per Nd€rtim Nr.04/L-
I 10, Ligiin Nr. 0211.-28 tE Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera t€ ligjit n€ fuqi, u

konstatua se jan€ plotesuar te giitha kushtet e parapara Iigjore per lEshimin e Lejes Ndertimore,

andaj u vendos si n€ dispozitiv.

Kjo Leje Nd€rimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

Sipas njoftimit pdr plotdsim td dokumentacionit me nr.04-353/01-26975 dt.25.04.2025

- Aktvendim nga Drejtoria e Emergjences dhe Siguris€,

- Vendim pdr Leje Mjedisore Komunale,

- Raporti per statiken e objektit pdr pjesdn e mbinddrtimit.

- Marreveshja per Zbatimin e Bonuseve te Ndeftimit sipas LZK-se,

- Tri kopje te projektit kyesor dhe CD.

Udhdzimi juridik: pala e pakOnaqur me k6t€ aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise se Mjedisit dhe Planifikimit Hapdsinor6 dhe

InfrastrukturEs, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dordzim

td k€tii Vendimi.

DRLJ'IORIA E URBANIZMI'l DHIr PLANII-'IKIMIT IIAPE,SINOR

Nr.01-351/02-t26354 dt.22.09.202 5

llashk€ etore pf() ionale: TORI

Egzona Morina- iark.dipl. Pranverim Berish -lur.


